
Página 1 de 2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
AV. PROFESSORA MARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA PRISCO VIANA 

CAETITE - BA 

CNPJ.: 13.811.476/0001-54 

 
 
 
 

 
Decreto Financeiro Nº  003-A / 2020  

De 02 de janeiro de 2020 
 

Lei Nº. 862 de 20 de Dezembro 2019      

 

 

Altera o Orçamento Analítico 

(QDD) do exercício financeiro 

de 2020 e dá outras 

Providências. 

 

 
O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 
em vigor. 

 
 
 
 

D E C R E T A : 
 
 

 
Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 064 de 

20/12/2019, correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao 

Prefeito(a). 

 
 
 

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, 

segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, 

fixados na Lei Orçamentária Anual. 

 
0400000 - SECRETARIA MUN. ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS                 Acréscimo                             Redução   

 

 
2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

3.1.9.0.13.00.00 / 00 - Obrigações Patronais.  0,00 1.000,00 

3.1.9.0.13.00.00 / 44 - Obrigações Patronais.  1.000,00 0,00 

 Total por Ação: 1.000,00 1.000,00 

2005 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL 
 

4.6.9.0.71.00.00 / 00 - Principal da Divida Contratual Resgatado 0,00 150.000,00 

4.6.9.0.71.00.00 / 44 - Principal da Divida Contratual Resgatado 150.000,00 0,00 

Total por Ação: 150.000,00 150.000,00 

2006 - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 
 

3.3.9.0.47.00.00 / 00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 0,00 1.000,00 

3.3.9.0.47.00.00 / 44 - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00 0,00 

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00 

Total por Unidade: 152.000,00 152.000,00 

 
 

0900000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS                                Acréscimo                              Redução 
 

 
1008 - PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS 

 

4.4.9.0.51.00.00 / 00 - Obras e Instalações  0,00 900.000,00 

4.4.9.0.51.00.00 / 44 - Obras e Instalações  900.000,00 0,00 

 Total por Ação: 900.000,00 900.000,00 



Página 2 de 2 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
Av. Professora Marlene Cerqueira de Oliveira S/N 

 

PRISCO VIANA 

CAETITE - BA 

 Nº do Decreto: 003-A 

CNPJ.: 13.811.476/0001-54   

 
Acréscimo Redução 

1014 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS 
  

4.4.9.0.51.00.00 / 00 - Obras e Instalações 0,00 100.000,00 

4.4.9.0.51.00.00 / 44 - Obras e Instalações 100.000,00 0,00 

Total por Ação: 100.000,00 100.000,00 

1053 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS 
  

4.4.9.0.51.00.00 / 00 - Obras e Instalações 0,00 100.000,00 

4.4.9.0.51.00.00 / 44 - Obras e Instalações 100.000,00 0,00 

Total por Ação: 100.000,00 100.000,00 

Total por Unidade: 1.100.000,00 1.100.000,00 

Total da Movimentação: 1.252.000,00 1.252.000,00 

 
CAETITE, 02 de janeiro de 2020 

 
 
 
 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

615.423.775-87 

Prefeito 


